S. Charissime et observandissime Blaaurere, recepi suavissimas literas tuas, quæ mihi sanè lachrymas excusserunt, pietatem istam tuam ac nimiam humanitatem mecum perpendenti et admiranti, qui epistolam tam piam et amicam scribere digneris indigno mihi, misero et abjecto peccatori. Sed gratias ago Domino Deo, quòd videam me sic in pectore tuo sancto inscriptum esse, ut nulla locorum intercapedine, nullo literarum silentio, nulla in retinendis amicis negligentia obliterari queam; quod quidem divinæ benignitati et tuæ humanitati debeo, non meis meritis. Et obsecro te, per Dominum Jesum, ut pergas amare me tuisque sanctis precibus Tossanum tuum semper erga Dominum adjuves, nec meum unquam in te animum æstimes ex officio literarum: quandoquidem non semper datur per quem, ut vellem, ad te scribam, et novit Dominus me tanta te veneratione prosequi, ut mihi sit religio pudeatque sæpius ad te scribere. Quanquam rescripsissem omnino

¹ Voyez, sur ce personnage, l'Index du t. III et celui du t. IV.

ad tuam epistolam per eum qui attulit, si hic fuisset cum ad vos rediit; sed nondum reversus eram *Basiled*, quò me contuleram, partim consulendi medicos gratià de valetudine perpetuò adversa, partim ut *Basilienses fratres* simul et *Argentinenses*, quos sciebam illic esse², inviserem et alloquerer de rebus religionis et hujus ecclesiar, quam sanè hactenus non sine magno animi mœrore neglectam vidi.

Sed tu me mirum in modum recreas et exhilaras totum, cum promittis brevi fore ut hic quoque prospiciatur gloriæ Dei et animarum saluti, id quod faxit Dominus Deus! Nam *in hoc oppido paucissimos nunc habemus*, gratià Christo, *qui adversentur Evangelio*, et ardentibus votis cupimus omnes ut *Principes*³ tandem, officii sui memores, ea corrigant et extirpent quæ norunt adversari gloriæ Dei; nec poterunt unquam coram Domino respondere de tanta negligentia. Scribis ut orem, quò te Deus ad tuos aliquando reducat; sed ego illum ex toto pectore precor, semperque precabor per Dominum Jesum, quò te istic tandiu servet incolumem ad propagandam gloriam suam, dum tibi pateat aditus ad alias quoque nationes, quas tu gladio Spiritus Sancti debelles Christique imperio subjicias.

*Metenses mei incipiunt magno studio veritatem amplecti audireque et legere Verbum Domini*⁴. Quod etiam certò scio liberè prædicatum esse Bononiæ⁵ anteaquã Quadragesimã, et Ducissam Ferrariensem⁶, quantumvis adhuc reluctantante marito, audacter et intrepidè confiteri Christum, piosque tueri et alere secum quàm plurimos: